

COMERCIAL

JRD

COMERCIAL JRD



À PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA
PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021.02

Razão Social: J.H.M. GONÇALVES JÚNIOR,

CNPJ Nº.: 36.469.052/0001-59

Endereço: Rua Manuel Cesário Barroso, nº 308 – Centro – Uruburetama – CE, CEP: 62.650-000

Fone/Fax: 85 9 9701 9581

Banco: Banco do Brasil

Agência Nº.: 1166-5

Conta Corrente Nº.: 29471-3

OBJETO: Seleção da melhor proposta para registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material de expediente para diversas secretarias municipais de Uruburetama.

LOTE 01 – MATERIAL ELÉTRICO E FERRAGENS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QNT	UND	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ADAPTADOR DE ENERGIA (T) PARA TOMADA PADRÃO - ESPECIFICAÇÕES: CONECTA EQUIPAMENTOS COM PLUGUES TRIPOLARES.	TOP SECURITY	10	Und	R\$ 4,50	R\$ 45,00
2	ALICATE - ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL DE AÇO CROMO-VANÁDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: OXIDADO, CABO: PLASTIFICADO, ISOLAÇÃO 1000 V: COM CORTE PARA ARAME, COMPRIMENTO: 8"	BELZER	3	Und	R\$ 38,40	R\$ 115,20
3	ALICATE REBITADOR MANUAL	VONDER	4	Und	R\$ 23,10	R\$ 92,40
4	BATERIA DE LITHIUM 3V CR2032 (PCT C/ 5 UND)	ELGIN	20	Pacote	R\$ 8,90	R\$ 178,00
5	BROCA PARA AÇO 4MM	SV TOOLS	30	Und	R\$ 2,70	R\$ 81,00
6	CALCULADORA DE MESA COM VISOR CRISTAL LÍQUIDO DE 12 DÍGITOS - ESPECIFICAÇÃO: COM INCLINAÇÃO GRADUAL. FUNÇÕES: CORREÇÃO TOTAL, PORCENTAGEM INVERSÃO DE SINAIS, MEMÓRIA RAIZ QUADRADA, CORREÇÃO TOTAL E PARCIAL, FUNÇÃO GPM MEMÓRIA II, TECLA 'ERASE' SELETOR DECIMAL E DE ARREDONDAMENTO, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO OU TECLA OFF, FUNÇÃO GT, ALIMENTAÇÃO: SOLAR OU BATERIA G_10, GARANTIA 6 MESES, 1ª QUALIDADE, FABRICAÇÃO NACIONAL.	ELGIN	97	Und	R\$ 22,90	R\$ 2.221,30
7	CHAVE DE FENDA 3/8 X 8 - ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL EM AÇO CROMO VANÁDIO, ACABAMENTO NIQUELADO, MATERIAL DO CABO EM POLIPROPILENO.	GEDORE	3	Und	R\$ 11,20	R\$ 33,60
8	EXTENSÃO ELÉTRICA 05 METROS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: EXTENSÃO ELÉTRICA CARRETILHA COMPRIMENTO DO CABO: 05 METROS 3 TOMADAS NO NOVO PADRÃO BRASILEIRO: 2P+T POTÊNCIA MÁXIMA EM 127V: 1270W POTÊNCIA MÁXIMA EM 250V: 2500W TENSÃO MÁXIMA: 250V~ CORRENTE MÁXIMA:10A COR: PRETO REF.: QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MULTILASER - WI279	MULTICRAF	10	Und	R\$ 60,30	R\$ 603,00
9	EXTENSÃO ELÉTRICA 20 METROS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: EXTENSÃO ELÉTRICA CARRETILHA COMPRIMENTO DO CABO: 20 METROS 5 TOMADAS NO NOVO PADRÃO BRASILEIRO: 2P+T POTÊNCIA MÁXIMA EM 127V: 1270W POTÊNCIA MÁXIMA EM 250V: 2500W TENSÃO MÁXIMA: 250V~ CORRENTE MÁXIMA:10A COR: PRETO REF.: QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MULTILASER - WI279	C&F	10	Und	R\$ 12,20	R\$ 122,00
10	LANTERNA TÁTICA DE LED RECARREGÁVEL (PEQUENA)	SWAT	40	Und	R\$ 15,30	R\$ 612,00
11	PEN DRIVE DE 32 GB	SAN DISK	60	Und	R\$ 40,30	R\$ 2.418,00
12	PILHA ALCALINA MODELO AA2 - 1,5V (PCT COM 02 UND)	RAYOVAC	160	Pacote	R\$ 2,40	R\$ 384,00
13	PILHA BATERIA ALCALINA 9V	ELGIN	120	Und	R\$ 9,30	R\$ 1.116,00
14	PILHA COMUM (MÉDIA) 1,5V - (PCT COM 02 UND)	ELGIN	160	Pacote	R\$ 7,10	R\$ 1.136,00
15	PILHA PALITO MODELO AAA ALCALINA - ESPECIFICAÇÃO: CARTELA COM 04 UNIDADES. 1ª QUALIDADE. FABRICAÇÃO NACIONAL. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	ELGIN	140	Cartela	R\$ 4,70	R\$ 658,00
16	TRENA FITA MÉTRICA DE AÇO - RECOLHIMENTO AUTOMÁTICO 5 M	TRAMONTINA	5	Und	R\$ 8,70	R\$ 43,50
					R\$ 9.859,00 (Nove mil, oitocentos e cinquenta e nove reais)	

J. H. M. GONCALVES JUNIOR

Rua Manoel Cesário Barroso, 308 Terreo – Centro Uruburetama – CE CEP: 62.650-000

CNPJ: 36.469.052/000159 Fone: (85) 9 9701-9581 / 9 9901-9640 - E-mail: devianepaula124@gmail.com

Inscrição Estadual: 06.231776-8

COMERCIAL

JRD

COMERCIAL JRD



LOTE 03 – CLIPES, GRAMPOS E BLINDER

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QNT	UND	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ALFINETE COM CABEÇA COLORIDA - ESPECIFICAÇÃO: ALFINETE FORMATO REDONDO NIQUELADO, COM PONTA EM RESINA TERMOPLÁSTICA, CORES VARIADAS, Cx. COM 50 UNIDADES.	LEONORA	95	Caixa	R\$ 3,70	R\$ 351,50
2	BINDER CLIP 19MM - ESPECIFICAÇÃO: BINDER CLIP, PARA PRENDER PAPEL, FORMATO BORBOLETA EM METAL, Cx. COM 12 UNIDADES.	JOCAR OFFICE	74	Caixa	R\$ 10,80	R\$ 799,20
3	BINDER CLIP 25MM - ESPECIFICAÇÃO: BINDER CLIP, PARA PRENDER PAPEL, FORMATO BORBOLETA EM METAL, Cx. COM 12 UNIDADES.	JOCAR OFFICE	40	Caixa	R\$ 10,80	R\$ 432,00
4	BINDER CLIP 32MM - ESPECIFICAÇÃO: BINDER CLIP, PARA PRENDER PAPEL, FORMATO BORBOLETA EM METAL, Cx. COM 12 UNIDADES.	JOCAR OFFICE	40	Caixa	R\$ 6,90	R\$ 384,00
5	BINDER CLIP 42MM - ESPECIFICAÇÃO: BINDER CLIP, PARA PRENDER PAPEL, FORMATO BORBOLETA EM METAL, Cx. COM 12 UNIDADES.	JOCAR OFFICE	40	Caixa	R\$ 11,10	R\$ 444,00
6	CLIQUE 1/0 - ESPECIFICAÇÃO: TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 1/0 - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO. Cx. COM 100 UNIDADES.	ACC	482	Caixa	R\$ 1,30	R\$ 626,60
7	CLIQUE 2/0 - ESPECIFICAÇÃO: TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 2/0 - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO. Cx. COM 100 UNIDADES.	ACC	590	Caixa	R\$ 2,10	R\$ 1.239,00
8	CLIQUE 3/0 - ESPECIFICAÇÃO: TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 3/0 - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO. Cx. COM 50 UNIDADES.	ACC	480	Caixa	R\$ 1,90	R\$ 912,00
9	CLIQUE 4/0 - ESPECIFICAÇÃO: TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 4/0 - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO. Cx. COM 50 UNIDADES.	ACC	520	Caixa	R\$ 2,10	R\$ 1.092,00
10	CLIQUE 4/0 - ESPECIFICAÇÃO: TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 5/0 - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO. Cx. COM 50 UNIDADES.	ACC	100	CX.	R\$ 2,90	R\$ 290,00
11	CLIQUE 6/0 - ESPECIFICAÇÃO: TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 6/0 - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO. Cx. COM 50 UNIDADES.	ACC	600	Caixa	R\$ 2,80	R\$ 1.680,00
12	CLIQUE 8/0 - ESPECIFICAÇÃO: TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 8/0 - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO. Cx. COM 25 UNIDADES.	ACC	590	Caixa	R\$ 2,70	R\$ 1.593,00
13	EXTRATOR DE GRAMPOS, ESPÁTULA EM AÇO – ESPECIFICAÇÃO: CROMADO, PRÓPRIA PARA EXTRAÇÃO DE GRAMPOS 26/6 E 26/8.	ACC	203	Und	R\$ 2,90	R\$ 588,70
14	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO 23/8, Cx. COM 5.000 UNIDADES.	ACC	45	Caixa	R\$ 15,20	R\$ 684,00
15	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO 26/8 Cx. COM 5.000 UNIDADES.	ACC	420	CX.	R\$ 4,10	R\$ 1.722,00
16	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO 23/10, Cx. COM 5.000 UNIDADES.	ACC	22	Caixa	R\$ 16,60	R\$ 365,20
17	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - ESPECIFICAÇÃO: TIPO PISTOLA R156, 106/6-8MM. Cx. COM 5.000 UNIDADES.	ACC	710	Caixa	R\$ 5,50	R\$ 3.905,00
18	GRAMPO PARA GRAMPEADOR ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 23/10. Cx. COM 5.000 UNIDADES.	ACC	90	Caixa	R\$ 13,40	R\$ 1.206,00
19	GRAMPO TRILHO DE METAL - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO TRILHO DE METAL, Cx. COM 50 UNIDADES.	ACC	140	Cabeça	R\$ 8,90	R\$ 1.246,00
20	LÂMINA PARA ESTILETE LARGO - ESPECIFICAÇÃO: LÂMINA PARA ESTILETE LARGO, ESTOJO COM 10 UNIDADES.	BRW	220	Estojo	R\$ 2,90	R\$ 638,00
21	PERCEVEJOS TIPO TACHINHAS CX COM 100 UNIDADES.	ACC	20	Caixa	R\$ 19,04	R\$ 380,80
22	REBITES DE ALUMÍNIO - 3,2MMX10MM - PACOTE COM 100 UNIDADES.	VONDER	30	Pacote	R\$ 9,70	R\$ 291,00
R\$ 20.870,00 (vinte mil, oitocentos e setenta reais)						

LOTE 07 – ESTILETE, ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QNT	UND	VALOR UNIT	VALOR TOTAL

J. H. M. GONCALVES JUNIOR

Rua Manoel Cesário Barroso, 308 Terreo – Centro Uruburetama – CE CEP: 62.650-000

CNPJ: 36.469.052/000159 Fone: (85) 9 9701-9581 / 9 9901-9640 - E-mail: deivianepaula124@gmail.com

Inscrição Estadual: 06.231776-8

COMERCIAL

JRD

COMERCIAL JRD



1	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 AZUL - ESPECIFICAÇÃO: FORMULADA COM ADITIVOS E CORANTES, TINTA DE ÓTIMO RENDIMENTO, INOVADOR QUE PROPORCIONA MELHOR ABSORÇÃO, DIMENSÕES 6,9 X 11 CM.	RADEX	80	Und	R\$ 4,70	R\$ 376,00
2	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 PRETA - ESPECIFICAÇÃO: FORMULADA COM ADITIVOS E CORANTES, TINTA DE ÓTIMO RENDIMENTO, INOVADOR QUE PROPORCIONA MELHOR ABSORÇÃO, DIMENSÕES 6,9 X 11 CM.	RADEX	132	Und	R\$ 5,00	R\$ 660,00
3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: MAGNÉTICO, BASE PLÁSTICA NA COR PRETA COM COMPARTIMENTOS PARA DOIS PINCÊIS, MEDINDO 14,5 X 5,5 CM.	RADEX	340	Und	R\$ 4,60	R\$ 1.564,00
4	DVD-R PINO COM 50 Und. - ESPECIFICAÇÃO: GRAVÁVEL, 4,7GB 120MIN 16X	MULTILASER	100	Und	R\$ 0,60	R\$ 60,00
5	ESPIRAL 12MM - PARA ENCADERNAÇÃO COM ATÉ 25 FLS. PCT COM 100 UNID.	MARPAX	25	Pacote	R\$ 8,40	R\$ 210,00
6	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, 20MM - PARA ENCADERNAÇÃO COM ATÉ 70 FOLHAS. ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL PLÁSTICO, NA COR PRETA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	MARPAX	20	Pacote	R\$ 14,10	R\$ 282,00
7	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, 33MM - PARA ENCADERNAÇÃO COM ATÉ 100 FOLHAS. ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL PLÁSTICO, NA COR PRETA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	MARPAX	20	Pacote	R\$ 9,80	R\$ 196,00
8	ESPIRAL 7MM - PARA ENCADERNAÇÃO COM ATÉ 25 FLS. PCT COM 100 UNID.	MARPAX	20	Pacote	R\$ 6,50	R\$ 130,00
9	ESTILETE COM LÂMINA ESTREITA - ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO TEMPERADO, CORPO INJETADO EM POLIPROPILENO, DISPOSITIVO PARA TRAVAR LÂMINA, QUEBRADOR DE LÂMINA REMOVÍVEL.	JOCAR OFFICE	222	Und	R\$ 1,90	R\$ 421,80
10	ESTILETE COM LÂMINA LARGA - ESPECIFICAÇÃO: EM AÇO TEMPERADO, CORPO INJETADO EM POLIPROPILENO, DISPOSITIVO PARA TRAVAR LÂMINA, QUEBRADOR DE LÂMINA REMOVÍVEL.	JOCAR OFFICE	458	Und	R\$ 1,80	R\$ 824,40
11	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE - ESPECIFICAÇÃO: PISTOLA QUENTE BIVOLT, POTÊNCIA 45 WATTS, REFIL GROSSO.	JOCAR OFFICE	45	Und	R\$ 20,30	R\$ 913,50
12	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA - ESPECIFICAÇÃO: PISTOLA COLA QUENTE BIVOLT, POTÊNCIA 15WATTS, REFIL FINO.	JOCAR OFFICE	45	Und	R\$ 13,00	R\$ 585,00
13	PLATICO DE FILME PVC	ULTRA PLAST	200	Rolo	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00
14	PORTA CANETA - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL ACRÍLICO, COM 3 (TRÊS) DIVISÕES, COR FUMÊ, LARGURA 230MM, ALTURA 100MM P/ ESCRITÓRIO.	DELIO	40	Und	R\$ 10,20	R\$ 408,00
15	PORTA FITA ADESIVA - ESPECIFICAÇÃO: SUPORTE PARA RI. DE 45MM X 50MM, MATERIAL PLÁSTICO, COR GRAFITE.	JOCAR OFFICE	10	Und	R\$ 29,17	R\$ 291,70
16	RÉGUA DE ALUMÍNIO 30CM - ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA DE 30 CM CONDICIONADA EM DE ALUMÍNIO, MARCADA MILIMETRICAMENTE DE FORMA CLARA E PRECISA. ALT.: 308MM, COMP.: 31MM E ESPESS.: 2MM.	JOCAR OFFICE	30	Und	R\$ 2,20	R\$ 66,00
17	RÉGUA TRANSPARENTE 30 CM - RÉGUA GRADUADA, TRANSPARENTE, MEDINDO 30 CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 3 MM DE ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA.	JOCAR OFFICE	425	Und	R\$ 0,70	R\$ 297,50
18	RÉGUA TRANSPARENTE 60 CM - ESPECIFICAÇÃO: RÉGUA GRADUADA, EM POLIESTIRENO, COM ESCALA DE PRECISÃO, MEDINDO 50 CM.	JOCAR OFFICE	115	Und	R\$ 1,10	R\$ 126,50
19	TESOURA ESCOLAR, SEM PONTA, LÂMINA EM AÇO GALVANIZADO, CABO PLÁSTICO COM CORES VARIADAS, MEDINDO 13 CM.	CIS	230	Und	R\$ 2,50	R\$ 575,00
20	TESOURA MULTIUSO 21 CM - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA MULTIUSO, LINHA ESCRITÓRIO, COM LÂMINA EM AÇO INOX, CABO ANATÔMICO REVESTIDO EM RESINA, MEDINDO 21 CM.	CIS	204	Und	R\$ 10,40	R\$ 2.121,60
21	TESOURA PARA PICOTAR EM INOX 21 CM - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA PARA PICOTAR, LÂMINA EM AÇO INOX 8", CABO ANATÔMICO REVESTIDO EM RESINA, MEDINDO 21 CM.	CIS	70	Und	R\$ 32,30	R\$ 2.261,00
R\$ 16.970,00 (Dezesseis mil, novecentos e setenta reais)						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 47.699,00 (Quarenta e sete mil, seiscentos e noventa e nove reais)

Prazo de entrega: Conforme solicitação da Secretaria contratante.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Uruburetama – CE, 06 de julho de 2021


J.H.M. GONÇALVES JUNIOR
 CNPJ Nº 36.469.052/0001-59
 José Hélio Moreira Gonçalves Júnior
 CPF: 048.597.303-05
 (Sócio Proprietário)

J. H. M. GONCALVES JUNIOR
 Rua Manoel Cesário Barroso, 308 Terreo – Centro Uruburetama – CE CEP: 62.650-000
 CNPJ: 36.469.052/000159 Fone: (85) 9 9701-9581 / 9 9901-9640 - E-mail: devianepaula124@gmail.com
 Inscrição Estadual: 06.231776-8